
Nr. 39862
24 november

2025

Besluit van de Directeur-Generaal van het Rijksinstituut voor

Volksgezondheid en Milieu namens de Staatssecretaris van

Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 10 november 2025, PLG 2025 – 0064,

tot benoeming en herbenoeming van de leden van de Nederlandse

Commissie beoordeling veiligheid voedselcontactmaterialen

(Benoemingsbesluit leden Nederlandse Commissie beoordeling veiligheid

voedselcontactmaterialen 2025)

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 4, derde lid, van het Instellingsbesluit Nederlandse Commissie beoordeling veiligheid
voedselcontactmaterialen en artikel 10, eerste lid, onderdeel b, van de Mandaatregeling VWS;

Besluit:

Artikel 1 

In dit besluit wordt verstaan onder de Commissie: de Nederlandse Commissie beoordeling veiligheid
voedselcontactmaterialen.

Artikel 2 

Tot lid van de Commissie worden voor een termijn van vier jaar benoemd:
a. Mw. ir. M. E. J. Pronk, tevens voorzitter, vanaf 6 oktober 2021;
b. Mw. dr. W. Chen, vanaf 1 oktober 2020;
c. Mw. drs. ing. E.K. Lamme, vanaf 1 oktober 2020;
d. Mw. dr. B.M. van de Ven-van den Hoogen, vanaf 1 oktober 2020;
e. Mw. ir. G.P.J.M. Tiemersma, vanaf 27 maart 2024;
f. Mw. ing. D.K. van Wijk, vanaf 1 mei 2025.

Artikel 3 

Voor een termijn van vier jaar worden als lid van de Commissie herbenoemd:
a. Mw. dr. W. Chen, vanaf 1 oktober 2024;
b. Mw. drs. ing. E.K. Lamme, vanaf 1 oktober 2024;
c. Mw. dr. B.M. van de Ven-van den Hoogen, vanaf 1 oktober 2024;
d. Mw. ir. M.E.J. Pronk, vanaf 6 oktober 2025.

Artikel 4 

Het Benoemingsbesluit leden Nederlandse Commissie beoordeling veiligheid voedselcontactmateria-
len 2024 wordt ingetrokken.

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 mei 2025.

Artikel 6 

Dit besluit wordt aangehaald als: Benoemingsbesluit leden Nederlandse Commissie beoordeling
veiligheid voedselcontactmaterialen 2025.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 39862 24 november 2025



Dit besluit wordt met de toelichting in de Staatscourant geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
namens deze:
De Plaatsvervangend Directeur-Generaal van het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu,
S. Louw

2 Staatscourant 2025 nr. 39862 24 november 2025



TOELICHTING 

Het Instellingsbesluit Nederlandse Commissie beoordeling veiligheid voedselcontactmaterialen
(hierna: Instellingsbesluit) bepaalt dat er een Nederlandse Commissie beoordeling veiligheid
voedselcontactmaterialen (hierna: commissie) is en wat de taak van deze commissie is. Tevens bepaalt
het Instellingsbesluit dat de commissie bestaat uit een voorzitter en ten minste vier andere leden. Dit
Benoemingsbesluit voorziet in de benoeming van deze leden.

Met ingang van 1 mei 2025 is een nieuw lid benoemd, mw. Van Wijk.Daarnaast wordt met ingang van
6 oktober 2025 één lid herbenoemd voor een termijn van vier jaar. Voor dit lid betreft het de eerste
herbenoeming. Op grond van artikel 4, vijfde lid, van het Instellingsbesluit kan herbenoeming
tweemaal en telkens voor ten hoogste vier jaar plaatsvinden. Hiervan kan worden afgeweken indien
de deskundigheid niet door een nieuw lid kan worden opgevangen.

Het Benoemingsbesluit leden Nederlandse Commissie beoordeling veiligheid voedselcontactmateria-
len uit 20241 wordt ingetrokken.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
namens deze:
De Plaatsvervangend Directeur-Generaal van het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu,
S. Louw

1 Stcrt. 2024, 30420.

3 Staatscourant 2025 nr. 39862 24 november 2025


	Besluit van de Directeur-Generaal van het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu namens de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 10Â november 2025, PLG 2025 â�� 0064, tot benoeming en herbenoeming van de leden van de Nederlandse Commissie beoordeling veiligheid voedselcontactmaterialen (Benoemingsbesluit leden Nederlandse Commissie beoordeling veiligheid voedselcontactmaterialen 2025) 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	TOELICHTING 


